СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

28.11.2017 № 8/7

Об утверждении Положения о
поощрении депутатов Совета
депутатов муниципального округа
Гагаринский

В соответствии со статьей 9, частью 5 статьи 12, частями 4 и 4.1
статьи 13 и частью 1 статьи 17 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года
№ 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», частями
16 и 17 статьи 3 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Уставом
муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов муниципального
округа Гагаринский решил:

1. Утвердить положение о поощрении депутатов Совета депутатов
муниципального округа Гагаринский, согласно приложению к решению.

2. Признать утратившим силу решение Муниципального Собрания
внутригородского муниципального образования  Гагаринское в городе
Москве от 23.09.2014г. №35/10 «Об утверждении Положения о поощрении
депутатов Совета депутатов муниципального округа Гагаринский».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 28.11.2017г. № 8/7

Положение
о поощрении депутатов Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок поощрения депутатов
муниципального округа Гагаринский (далее - депутат Совета депутатов),
участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы,
переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в
городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (далее -
переданные полномочия).

1.2. Ежеквартально предусматривается текущее поощрение депутатов
Совета депутатов муниципального округа Гагаринский в виде денежного
поощрения.

2. Порядок поощрения депутатов

2.1. Поощрение депутатов осуществляется за счет межбюджетного
трансферта, предоставленного из бюджета города Москвы бюджету
муниципального округа Гагаринский, в порядке, определяемом
Правительством Москвы (далее – межбюджетный трансферт из бюджета
города Москвы).

2.2. Поощрение депутатов Совета депутатов может производиться
ежеквартально.

2.3. Размер поощрения депутату Совета депутатов устанавливается
решением Совета депутатов муниципального округа Гагаринский.

2.4. Сумма поощрительной выплаты на каждого депутата
рассчитывается путем деления общей суммы межбюджетного трансферта из
бюджета города Москвы на количество депутатов, работающих в настоящее
время в Совете депутатов.

2.5. Решение Совета депутатов о поощрении депутатов Совета
депутатов принимается большинством голосов от установленной
численности депутатов.

2.6. Выплата поощрения производится в безналичной форме. Депутат
Совета депутатов ежеквартально информирует в письменном виде
администрацию муниципального округа Гагаринский (далее –
администрация) о банковских реквизитах для выплаты поощрения.

2.7. После принятия депутатами решения «О выплате поощрения
депутатам муниципального округа Гагаринский» за  текущий период,
депутаты обязаны в течение 4 рабочих дней проинформировать в
письменном виде администрацию о банковских реквизитах для выплаты
поощрения, либо предоставить заявление об отказе от получения суммы
поощрения.

2.8. Администрация не позднее 5 календарных дней со дня получения
банковских реквизитов обеспечивает выплату поощрения депутату Совета
депутатов.

2.9. В случае отказа депутата Совета депутатов от поощрения,
неиспользованные средства межбюджетного трансферта из бюджета города
Москвы по его письменному указанию могут распределяться между
поощряемыми депутатам, либо возвращены в бюджет города Москвы.

2.10. В случае, если депутат не проинформировал администрацию в
письменном виде в течение 4 рабочих дней о банковских реквизитах или не
предоставил заявление об отказе от поощрения, то причитающаяся ему
сумма ежеквартального поощрения будет распределена между поощряемыми
депутатами Совета депутатов.

3. Финансовое обеспечение поощрения депутатов

3.1 Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего
Положения, осуществляется за счет средств межбюджетного трансферта из
бюджета города Москвы, предоставляемого бюджету муниципального
округа Гагаринский на соответствующий финансовый год в порядке,
определяемом Правительством Москвы. Средства указанного в настоящем
пункте межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы могут быть
направлены только на поощрение депутатов в соответствии с настоящим
Положением.

3.2. Администрация муниципального округа Гагаринский представляет
в Департамент финансов города Москвы отчет об использовании
предоставленного межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы
по форме, утвержденной Департаментом финансов города Москвы, в сроки,
установленные Правительством Москвы.

3.3. Неиспользованные суммы межбюджетного трансферта из бюджета
города Москвы подлежат возврату в бюджет города Москвы в порядке,
установленном соглашением между Департаментом финансов города
Москвы и администрацией муниципального округа Гагаринский.